
                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ   

28 марта 2019 г.                                              Донецк                                                          № 50 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня кодов 

классификации доходов бюджета 

в разрезе органов, контролирующих 

взимание поступлений в бюджет 

 

Согласно пункту 3.5 Временного положения о бюджетной системе 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-18, в 

соответствии с подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о Министерстве 

финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г.  

№ 13-33, согласно пункту 2 Постановления Правительства Донецкой 

Народной Республики от 01 марта 2019 г. № 4-4, в целях оптимизации 

планирования и формирования бюджета, создания единой информационной 

системы свода республиканских доходов и расходов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Перечень кодов классификации доходов бюджета в разрезе 

органов, контролирующих взимание поступлений в бюджет (прилагается). 

 

2. Отделу методологии, стратегического развития и координации 

деятельности участников бюджетного процесса Департамента правового 

обеспечения и методологии Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

15 апреля 2019 г.  

под регистрационным № 3113 

 



2 

 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 

 



 

 УТВЕРЖДЕН 

  

 Приказом Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики 

от 28 марта 2019 г. № 50 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

кодов классификации доходов бюджета в разрезе органов, 

 контролирующих взимание поступлений в бюджет  

 

 

Наименование контролирующего 

органа 

Коды классификации доходов бюджета 

1 2 
Министерство агропромышленной 

политики и продовольствия  

Донецкой Народной Республики   

21082700, 21110000, 

22010700, 22011200,  

24060500 

 

Министерство внутренних дел              

Донецкой Народной Республики   

21080700, 21081300, 21082700,  

22010700, 22011200, 

22090300,  

24010200 

 

Министерство государственной 

безопасности  

Донецкой Народной Республики 

21082700, 

22010700, 22011200  

 

Министерство доходов и сборов 

Донецкой Народной Республики   

 

11010000, 11010100, 11010200, 11010300, 

11010400,  

11020000, 11020100, 11020200, 

12010000, 12010100, 12010200, 

13020000, 13020100, 13020200,  

13030000, 13030100, 

13050000, 13050100, 13050200, 13050300, 

13050400, 

13060000, 13060100, 13060200,  

14010000, 14010100, 14010200, 

14020000, 14020100, 14020200, 14020300, 

14020400,  

14030000, 14030100, 14030200, 14030300, 

14030400, 

14040000, 14040100, 14040200, 14040300, 

14040400, 



 2 

                                                                                                              Продолжение приложения               

1 2 
 14050000, 14050100, 14050200, 14050300, 

14050400,  

15010000,  

15020000, 

17010000, 17010100, 17010200, 17010300, 

17030000, 

17040000, 17040100, 17040200, 17040300, 

17040400, 

17050000, 17050100, 17050200,  

18030000, 18030100, 18030200,  

18050000, 18050100, 18050101, 18050200, 

18050201, 18050300, 18050301, 18050400, 

18050501, 18050601, 18050701, 

18070000, 18070100, 18070200, 18070300, 

18070400, 

19010000, 19010100, 19010200, 19010300, 

19010400, 19010500, 

19020000, 19020100, 

21010000, 21010100, 21010200, 

21080100, 21080200, 21080500, 21080600, 

21081500, 21081600, 21081700, 21081800, 

21081900, 21082000, 21082100, 21082200, 

21082500, 21082600, 21082800, 21082900, 

21083000, 21083100, 21083200, 21083300, 

21083400, 21083500, 21083600, 21083700, 

21083800, 21083900, 21084100, 21084200, 

21084300, 21084400, 21084500, 21084600, 

21084700, 21084800, 21084900, 21085000, 

22010100, 22010200, 22010300, 22010400, 

22010700, 22011200,  

22020200, 22020300, 

22040000,  

22100000, 

22110000, 

24060100 (в части осуществления 

возвратов денежных средств, а также 

зачисления пени, начисленной банку за 

нарушение сроков перечисления налогов, 

сборов и других обязательных платежей), 

 

 
 



 3 

Продолжение приложения                                                                                                                         

1 2 
 24060200 (в части осуществления 

возвратов денежных средств, а также 

зачисления пени, начисленной банку за 

нарушение сроков перечисления налогов, 

сборов и других обязательных платежей), 

24060700, 24060701, 

31010000 

Министерство здравоохранения 

Донецкой Народной Республики 

21082700,  

22010700, 22011200,  

22090200 

 

Министерство информации  

Донецкой Народной Республики 

21082700, 

22010700, 22011200,  

22090200 

 

Министерство молодежи, спорта и 

туризма 

Донецкой Народной Республики 

22010700, 22011200 

Министерство образования и науки 

Донецкой Народной Республики 

22010700, 22011200, 22011300 

 

Министерство по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных 

бедствий  

Донецкой Народной Республики   

21080400, 21082700,  

22010700, 22011200, 

22090200 

Министерство промышленности и 

торговли  

Донецкой Народной Республики 

22010700, 22011200 

 

 

 

Министерство связи  

Донецкой Народной Республики 

21082700, 

22010700, 22011200 

Министерство строительства и 

жилищно – коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики 

21080900,  

22010700, 22011200 

 

 

 

 
 



 4 

                                                                                                                         Продолжение приложения 

1 2 
Министерство транспорта  

Донецкой Народной Республики 

21082700,  

22010700, 22011200 

Министерство труда и социальной 

политики  

Донецкой Народной Республики   

21082700,  

22010700 (для Республиканского Центра 

занятости), 22011200 

Министерство угля и энергетики  

Донецкой Народной Республики   

22010700, 22011200,  

24020000 

Министерство финансов                                     

Донецкой Народной Республики   

19090000,  

21082700, 

22010700, 22011200,  

23010000, 23020000, 23030000,  

24060100, 24060600, 24060800, 

31020000 

Министерство экономического 

развития  

Донецкой Народной Республики 

21082700,  

22010700, 22011200, 22011300, 24060800 

32010000, 32010100 

 

Министерство юстиции                                

Донецкой Народной Республики   

21080300, 21082700, 

22010700, 

22020100,  

22060000, 

22070000,  

22090100, 22090200, 22090400  

 

Верховный Суд  

Донецкой Народной Республики 

21081000, 21082700,  

22030000 

Государственный комитет водного и 

рыбного хозяйства  

Донецкой Народной Республики 

21081400, 21082700,  

22010700, 22011200, 

22120000, 22130000 

 

Государственный комитет горного и 

технического надзора 

Донецкой Народной Республики   

 

 

 

 

21081200, 

22010700, 22011200 



 5 

Продолжение приложения                                                                                                   

1 2 
Государственный комитет лесного и 

охотничьего хозяйства 

Донецкой Народной Республики 

21080300, 21081100, 

22010700 

Государственный комитет по 

земельным ресурсам 

Донецкой Народной Республики 

22010700, 22011200,  

22090400,  

 

Государственный комитет по 

экологической политике и природным 

ресурсам при Главе  

Донецкой Народной Республики 

 

21082700,  

22010700, 22011200,  

24060400 

Главное управление геологии и 

геоэкологии при Главе  

Донецкой Народной Республики 

22010700, 22011200 

Управление Народной милиции 

Донецкой Народной Республики 

21082700 

Республиканская антимонопольная 

служба  

Донецкой Народной Республики 

21082700 

Фонд государственного имущества 

Донецкой Народной Республики 

21080300,  

22010700, 

22080100, 22080200, 22080400, 22080500 

 

Республиканский центр научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ  

Донецкой Народной Республики  

  

22010700, 22011200 

Центральный Республиканский Банк 

 

22010700, 22011200 

Органы государственной власти 

Донецкой Народной Республики 

 

50100000 

 

 

 

 



 6 

Продолжение приложения                                                                                                                 

1 2 

 Местные администрации и органы 

местного самоуправления 

21082700, 

22010800,  

22080300, 

24060200, 

50110000 

 

                   

 

 




